DIÁRIO OFICIAL – EXECUTIVO – ATOS DE GESTÃO E DESPESAS

EDITAL CONJUNTO SEMIL/SAA Nº 01/2026

SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE, INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEMIL

SECRETARIA DE AGRICULTURA E ABASTECIMENTO - SAA

CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS OBJETIVAS

A Diretora de Gestão de Pessoas e Recursos Humanos da Secretaria de Meio

Ambiente, Infraestrutura e Logística – SEMIL e a Diretora de Gestão de Pessoas da

Secretaria de Agricultura e Abastecimento - SAA, no uso de suas competências,

TORNAM PÚBLICA a convocação para realização das provas objetivas do Concurso de

Promoção 2023, das classes de Especialista Ambiental de que trata a Lei

Complementar nº 996/2006:

- Aplicação: dia 08/02/2026,

- Duração: 3 (três) horas e meia,

- Fechamento dos portões: 8h30min da manhã.

O local de realização das provas, bem como os respectivos candidatos, conforme

segue:

LOCAL DE PROVA:

EE PROFª LICOLINA VILLELA REIS ALVES

Endereço: RUA LAURINDO CAETANO DE ANDRADE, Nº 483

Bairro: VILA ESTÁDIO

Cidade/UF: ARAÇATUBA/SP

Cargo: ESPECIALISTA AMBIENTAL II P/ ESPECIALISTA AMBIENTAL III

Prédio único – Piso 1º andar – sala 1 - matutino

Inscrição Nome

127 ANA FREITAS DA SILVA

175 ANA MARIA DE GODOY TEIXEIRA

65 ANITA DE MELLO JUARES

174 CARLA DE SOUZA LEÃO

118 DANIELA FERNANDA MOLINARI

73 DANIELA WITACKER POLETTO

4 EVANDRO BONOCCHI DE SANT ANNA

172 GUILHERME HENRIQUE TANCLER

75 JULIANA MARTINHÃO IGNÁCIO

51 LÍGIA MARIA AMADIO DOMINGUES

38 NANCY FALCÃO KERR LOURENÇO BAPTISTA

156 RENATO ZILIANI BORGES

112 RICARDO VAZ DE ALMEIDA

149 RITA DE CÁSSIA GHEDINI

31 ROBERTO TEIXEIRA DE LIMA

140 RODOLFO WELLER PILOTO

Cargo: ESPECIALISTA AMBIENTAL III P/ ESPECIALISTA AMBIENTAL IV

Prédio único – Piso 1º andar – sala 1 - matutino

Inscrição Nome

48 ANA ELIZA BACCARIN LEONARDO

45 CAROLINA MOTA AGUIAR OLIAN

67 JULIANA ZACHARIAS CALEFI

131 RÉGIS RICCI DOS SANTOS

37 RENATA SAYURI KAWASHIMA

Cargo: ESPECIALISTA AMBIENTAL IV P/ ESPECIALISTA AMBIENTAL V

Prédio único – Piso 1º andar – sala 1 - matutino

Inscrição Nome

22 JOÃO PAULO PINOTTI CATALÃO

133 MÁRCIO FERNANDO GOMES

LOCAL DE PROVA:

EE JOSÉ MARIA MATOSINHO

Endereço: PRAÇA PAULO JOSÉ OCTAVIANO, S/N

Bairro: SÃO BERNARDO

Cidade/UF: CAMPINAS/SP

Cargo: ESPECIALISTA AMBIENTAL II P/ ESPECIALISTA AMBIENTAL III

Prédio único – Piso térreo – sala 1 - matutino

Inscrição Nome

182 ADRIANO WATANABE

57 ALINE BRAGA MARCUSSI

151 CARLOS EVALDO LINDER

24 CASSIA CALLEGARI

100 CLAUDIA AKEMI SATO

7 JUSSARA MARIA TEBET

36 LEONARDO NITSCH FALAGUASTA

123 MARCO ANTONIO JACOBASSI

56 MARIANO MAUDET BERGEL

139 RAFAEL DE FREITAS ZEITOUNI

147 RODRIGO LEANDRO PIRES DE ABREU

173 SILVANA APARECIDA PERES DE CASTRO

111 UMBERTO KUBOTA

Cargo: ESPECIALISTA AMBIENTAL III P/ ESPECIALISTA AMBIENTAL IV

Prédio único – Piso térreo – sala 1 - matutino

Inscrição Nome

130 ANA CAROLINA DALLA VECCHIA

52 CAROLINA BERNUCCI VIRILLO

41 DANIELY FORGERINI TOCHIO

42 DAVID VIEIRA

27 EGBERTO DA FONSECA CASAZZA

86 ELAINE ANDRADE

63 ERICA CRISTINA DE CARVALHO SILVA

80 FABIANO BOTTA TONISSI

69 FELIPE DE JESUS CARBONE

6 FELIPE JORDANI ANDRADE

44 FERNANDA GAMPER VERGAMINI COSTA

114 JÚLIA CAROLINA FATUCH

47 LAUREN CRISTINA DE SOUZA DA SILVA

11 LÍGIA AÍRA DE MEDEIROS

92 MARIA ANGÉLICA OLIVEIRA GONÇALVES

55 NATALIA GOMES FERNANDES

81 ROSA MARIA TÓRO TONISSI

61 VALÉRIA APARECIDA DAVID ANDRADE

LOCAL DE PROVA:

COLEGIO SÃO MATHEUS

Endereço: RUA DR. FELICE BUSCAGLIA, Nº253

Bairro: SÃO MATEUS

Cidade/UF: São Paulo-SP

Cargo: ESPECIALISTA AMBIENTAL II P/ ESPECIALISTA AMBIENTAL III

Prédio único – Piso térreo – sala 1 - matutino

Inscrição Nome

21 ADEMIR CHIERENTIN JUNIOR

71 ADILSON PEREIRA COTTA

39 ADRIANO JORGE ABDALLA

64 ALINE BERNARDES CANDIDO

142 ALINE QUEIROZ DE SOUZA

16 ANA LUIZA ROMA COUTO SERRA

79 ANDRÉA CELESTE DE ARAUJO PETISCO

102 ANSELMO GUIMARÃES DE OLIVEIRA

129 ARACI KAMIYAMA

178 BRUNO FRANCO DE SOUZA

144 CACILDA MARIA DA SILVA SOUZA

155 CAMILA YUMI KANO

163 CAROLINA KORS TIBERIO

145 CYNTHIA LINA YASSUMOTO

154 DANIEL RIBEIRO JANSEN FERREIRA

107 DANIELA PETENON BARBOSA

77 EDMILSON MARTINHO VOLPI

121 EDUARDO SILVA TELLES BICUDO DO VALLE

167 ELIANE ISRAELIAN

54 FABIO RODRIGUES PINHO

166 FLORENCIA CHAPUIS

126 GABRIELA DE ABREU GRIZZO

96 GUILHERME CASONI DA ROCHA

153 HEITOR SHIMBO CARMONA

125 JULIANA FERREIRA DE CASTRO

59 KELLY CRISTINA SANTOS

115 LEANA RAUNAIMER

146 MÁRCIA  MARIA CHAVES

170 MARCO ANTONIO DE MELO GALAN

106 MARIA FERNANDA SEGANTIN PRESTUPA

Prédio único – Piso térreo – sala 2 - matutino

Inscrição Nome

35 NELSON ANTONIO LEITE MACIEL

70 NILCEIA FRANCHI

2 RAPHAEL ESTUPINHAM ARAUJO

28 RAQUEL MARCONDES FONSECA DE MARCO

78 REINALDO KRUGEL DE MELO

85 RODRIGO ALEXANDRE TORRES

10 ROGERIO DO PRADO DE CASTRO

124 RONALDO MOREIRA PEREIRA

176 SERGIO AKIRA YAMAGUCHI

29 SILVIA CENCI

177 THALITA PISTELLI FESTA MAGAROTTI

134 WAGNER NISTARDO LIMA

Cargo: ESPECIALISTA AMBIENTAL III P/ ESPECIALISTA AMBIENTAL IV

Prédio único – Piso térreo – sala 2 - matutino

Inscrição Nome

108 AGNES JUNQUEIRA CRESPO IAHNEL

117 ALINE SALIM

90 ANA MARIA PANARELLI

1 ANDRÉ LUIZ FERNANDES SIMAS

60 ANDREA BRANDÃO GONÇALVES

141 ANDREA MAYUMI CHIN SENDODA

40 ANDREIA BRITO DE MACENO

104 ANNA KARLA CAVALCANTE MOURA RAMOS

76 ANTONIO CARLOS CRUZ MACEDO

137 BEATRIZ TRUFFI ALVES

98 CAROLINE VIVIAN GRUBER

58 CECILIA FERREIRA SACCUTI

99 CHRISTIANE APARECIDA HATSUMI TAJIRI

3 DAYANE TARABAY

110 DIEGO AMORIM GROLA

89 DIONETE GONZALEZ MEGER

8 DYLAN ROCHA SILVA

109 EVERTON APARECIDO DA SILVA FERREIRA

Prédio único – Piso térreo – sala 3 - matutino

Inscrição Nome

88 GUARACI BELO DE OLIVEIRA

181 IARA BUENO GIACOMINI

66 ISABELLA SARAIVA PEREIRA DA SILVA

17 JOÃO NÓBREGA JUNIOR

87 JOSÉ RICARDO LOPES

84 LIGIA MUNIZ BARBOSA

143 LÚCIA HELENA MANZOCHI

162 MARIA FERNANDA ROMANELLI ALEGRE

113 MARIANA NATSUMI TAKAHASHI

62 MARILIZ HUNGARO ARRUDA SANCHES

171 MARINA BALESTERO DOS SANTOS

152 NATASHA FAIER CALLEGARO BAGDONAS

97 PRISCILA FERREIRA CAPUANO

25 RAPHAEL LOU TCHONG RUIZ

74 RENATO NUNES

101 ROSILENE DIAS

94 SERGIO MURILO D ARRUIZ SANTANA

82 SHIRLEY MITI NISHIYAMA

168 TATIANA CAMOLEZ MORALES FERREIRA

179 THAIS GUIMARAES LUIZ

23 THIAGO JUNIO GARCIA

12 VANESSA REZENE DOS SANTOS

136 VINICIOS TRONCONE EVARISTO

Cargo: ESPECIALISTA AMBIENTAL IV P/ ESPECIALISTA AMBIENTAL V

Prédio único – Piso térreo – sala 3 - matutino

Inscrição Nome

26 CAMILA MATIAS GOES DE ABREU

30 EDGAR CESAR DE BARROS

33 FABIANO EDUARDO LAGAZZI FIGUEIREDO

5 FÁBIO FLORÊNCIO RIBEIRO

93 LUIZ MIGUEL DIAS VALINO

19 NATALIA MICOSSI DA CRUZ

LOCAL DE PROVA:

EE MONTEIRO LOBATO

Endereço: RUA PROFESSOR CLOVIS WINTHER, Nº625

Bairro: JD MARIA AUGUSTA

Cidade/UF: TAUBATÉ-SP

Cargo: ESPECIALISTA AMBIENTAL II P/ ESPECIALISTA AMBIENTAL III

Prédio único – Piso térreo – sala 1 - matutino

Inscrição Nome

132 ANA DULCE FASUE GOTO

20 CLARISSA LIE ENDO TAKEICHI

46 FARID NASSAR JUNIOR

50 INAÊ ADORNO DE ARAUJO

13 ISAAC RIBEIRO DE MORAES

43 MIRIAM BENTO GREJANIN

169 PATRÍCIA SATIE MOCHIZUKI

Cargo: ESPECIALISTA AMBIENTAL III P/ ESPECIALISTA AMBIENTAL IV

Prédio único – Piso térreo – sala 1 - matutino

Inscrição Nome

95 ANA STELLA RIBEIRO MEDEIROS NEVES

83 CAMILA MIRANDA MICHELIN

9 CELIA ALVES SURITA

138 DANIELA DESGUALDO PIRES OSORIO BUENO

53 DÉBORA FERNANDA LOPES VICENTE

103 FÁBIO LUCIANO PINCINATO

49 GABRIELE CERQUEIRA SANT ANNA GUILLEN

68 JOCIANI DEBENI FESTA

34 LEILA CRISTINA MORTARI DE ALMEIDA

116 LEONARDO DO NASCIMENTO LOPES

161 MARIA TERESA CASTILHO MANSOR

119 MELINA SCARASSATI GALVANI

160 RAFAEL BELTRAME BIGNOTTO

32 ROGERIO EUGENIO MARCONDES VILLELA

165 SILAS BARSOTTI BARROZO